
 

 

Οι Πρωτεύσαντες Α΄και Β΄Λυκείoυ  
στον 25ο Πανελλήνιο Διαγωνισμό Φυσικής 2015 

θα ανακοινωθούν προσεχώς 

 
Πρωτεύσαντες Γ΄Λυκείoυ  

στην α΄φάση του 25ου Πανελλήνιου Διαγωνισμού Φυσικής 2015 
(τα ονόματα των 41 πρώτων -αντί 40 όπως είχε προαναγγελθεί, λόγω 

ισοβαθμίας των τελευταίων-)  

1. Χαχάμης Νέστορας, του Αθανασίου και της Κωνσταντίνας, Λυκειακές Τάξεις 
Παλαίρου Αιτωλοακαρνανίας  

2. Σωτηρόπουλος Γεώργιος, του Ευσταθίου και της Αναστασίας, 1ο ΓΕΛ Μεσσήνης 
3. Τζάθας Πέτρος, του Νικολάου και της Ζαφειρούλας, 4ο ΓΕΛ Χαλανδρίου 
4. Αναστασιάδης Αλέξανδρος, του Δημοσθένη και της Σπυριδούλας, Κολλέγιο 
Αθηνών 

5. Παναγιωτόπουλος Δημήτριος, του Θεοδώρου και της Αικατερίνης, 2ο ΓΕΛ 
Αμαλιάδας 

6. Ντούνης Πέτρος, του Γεωργίου και της Μαρίας, 1ο ΓΕΛ Κορωπίου 
7. Παναγιωτόπουλος Απόστολος, του Δημοκρίτου και της Ελισάβετ, Εκπαιδευτήρια 
Μαντουλίδη 

8. Τσαγκαλίδου Ζωή, του Θεοδώρου και της Μαρίας, Ιδιωτικό Λύκειο ΑΞΙΟΝ Ξάνθης 
9. Παπαδόπουλος Μενέλαος, του Ανδρέα και της Αναστασίας, 4ο ΓΕΛ Λαμίας 

10. Λυμπερόπουλος-Μπούνταλης Φίλιππος, του Θωμά και της Ευτυχίας, Κολλέγιο 
Αθηνών 

11. Μαρονικολάκης Κωνσταντίνος, του Ελευθερίου και της Ευαγγελίας, ΓΕΛ 
Παλαιού Ψυχικού 

12. Μπατζόλης Γεώργιος, του Νικολάου και της Ασπασίας, Εκπαιδευτήρια Μαντουλίδη 
13. Τζωρτζακάκης Ανδρέας-Παναγιώτης, του Φραγκίσκου και της Νεκταρίας, ΓΕΛ 

Μοιρών 
14. Σιάμμενος Φώτιος, του Δημητρίου και της Λεμονιάς, 3ο ΓΕΛ Ξάνθης 
15. Βλαχάκης Νικόλαος, Εκπαιδευτήρια Μπουγά 
16. Καραφέριας Απόστολος-Σωτήριος, του Ιωάννης και της Άννας, ΓΕΛ Ερέτριας 
17. Ηλιόπουλος Αναστάσιος, του Νικολάου και της Χριστίνας, Πειραματικό Λύκειο 

Αγίων Αναργύρων 
18. Αναστασιάδη Ελένη, του Ευθυμίου και της Μαριέττας, 3ο ΓΕΛ Ρόδου 
19. Μαυρομανωλάκη Βικτωρία-Ειρήνη, του Εμμανουήλ και της Σοφίας, 2ο ΓΕΛ 

Ηρακλείου 
20. Χαλδούπης Αναστάσιος, του Εμμανουήλ και της Νίκης, 4ο ΓΕΛ Λαμίας 
21. Σιμάτος Οδυσσέας, του Αναστασίου και της Αγγελικής, 3ο ΓΕΛ Χαϊδαρίου 
22. Ελευθεριάδη Άννα, του Μακαρίου και της Παναγιώτας, Κολλέγιο Ψυχικού 
23. Στεργίου Ιωάννης, του Βασιλείου και της Αγγελικής, Α’ Τοσίτσειο Εκάλης 
24. Καρατζά Παναγιώτα, 3ο ΓΕΛ Βέροιας 
25. Ζιαζόπουλος Παντελεήμων, του Παύλου και της Ουρανίας, 3ο ΓΕΛ Καρδίτσας 
26. Κουτρούλης Σπύρος, του Γεωργίου και της Μαρίας, Εκπαιδευτήρια Μαντουλίδη 
27. Αντωνάτος Σπυρίδων, του Αλέξανδρου και της Ιωάννας, Κολλέγιο Αθηνών 
28. Προύντζος Νικόλαος-Παναγιώτης, του Δημητρίου και της Ιωάννας, ΓΕΛ 

Ασκληπιείου 
29. Σακκάς Γεώργιος, του Κωνσταντίνου και της Αγορής, 3ο ΓΕΛ Καρδίτσας 
30. Τσαλκιτζης Αναστάσιος, του Σίμωνος και της Ασπασίας, 12ο ΓΕΛ Λάρισας 
31. Ξυλοπινάκας Κωνσταντίνος, του Παράσχου και της Ραλλούς, 4ο ΓΕΛ 

Αλεξανδρούπολης 
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32. Γουρδουπάρης Μάριος, του Περικλή και της Ασπασίας, Β’ Αρσάκειο Λύκειο 
Ψυχικού 

33. Κόλκας Απόστολος, του Παναγιώτη και της Χρυσούλας, 2ο ΓΕΛ Βέροιας 
34. Μήτσιος Δημήτριος, του Ιωάννη και της Πηνελόπης, 9ο ΓΕΛ Καρδαμιτσίων 
35. Κατσινάρης Ηλίας, του Φιλίππου και της Αγαθής, ΓΕΛ Πολύτροπη Αρμονία 
36. Μαστοράκης Σταύρος, του Βασιλείου και της Φωτεινής, 2ο ΓΕΛ Δάφνης 
37. Σπύρου Ευάγγελος-Θωμάς, του Θεοφάνη και της Βασιλικής, 4ο ΓΕΛ Λάρισας 
38. Δημητριάδης Γεώργιος, του Βασιλείου και της Πηνελόπης, 3ο ΓΕΛ Σερρών 
39. Βασιλειάδης Αλέξανδρος, του Νικολάου και της Δήμητρας, Κολλέγιο Ψυχικού 
40. Καλομοίρης Λουκάς, του Νικολάου και της Αναστασίας, 1ο ΓΕΛ Λειβαδιάς 
41. Μπέης Κωνσταντίνος, του Ηλία και της Μαρίας, 2ο ΓΕΛ Λάρισας 
 

 
 

Πρωτεύσαντες Γ΄Λυκείoυ  
στη β΄φάση του 25ου Πανελλήνιου Διαγωνισμού Φυσικής 2015 

 

1. Σιάμμενος Φώτιος, του Δημητρίου και της Λεμονιάς, 3ο ΓΕΛ Ξάνθης 
2. Ντούνης Πέτρος, του Γεωργίου και της Μαρίας, 1ο ΓΕΛ Κορωπίου 
3. Λυμπερόπουλος-Μπούνταλης Φίλιππος, του Θωμά και της Ευτυχίας, Κολλέγιο 
Αθηνών 

4. Τσαγκαλίδου Ζωή, του Θεοδώρου και της Μαρίας, Λύκειο ΑΞΙΟΝ Ξάνθης 
5. Παπαδόπουλος Μενέλαος, του Ανδρέα και της Αναστασίας, 4ο ΓΕΛ Λαμίας 
 

6. Χαχάμης Νέστορας, του Αθανασίου και της Κωνσταντίνας, Λυκειακές Τάξεις 
Παλαίρου Αιτωλοακαρνανίας  

7. Τζωρτζακάκης Ανδρέας-Παναγιώτης, του Φραγκίσκου και της Νεκταρίας, ΓΕΛ 
Μοιρών 

8. Αντωνάτος Σπυρίδων, του Αλέξανδρου και της Ιωάννας, Κολλέγιο Αθηνών 
9. Μαρονικολάκης Κωνσταντίνος, του Ελευθερίου και της Ευαγγελίας, ΓΕΛ 
Παλαιού Ψυχικού 

10. Ηλιόπουλος Αναστάσιος, του Νικολάου και της Χριστίνας, Πειραματικό Λύκειο 
Αγίων Αναργύρων 

11. Γουρδουπάρης Μάριος, του Περικλή και της Ασπασίας, Β’ Αρσάκειο Λύκειο 
Ψυχικού 

12. Κατσινάρης Ηλίας, του Φιλίππου και της Αγαθής, ΓΕΛ Πολύτροπη Αρμονία 
13. Αναστασιάδης Αλέξανδρος, του Δημοσθένη και της Σπυριδούλας, Κολλέγιο 

Αθηνών 
14. Κουτρούλης Σπύρος, του Γεωργίου και της Μαρίας, Εκπαιδευτήρια Μαντουλίδη 
15. Χαλδούπης Αναστάσιος, του Εμμανουήλ και της Νίκης, 4ο ΓΕΛ Λαμίας 
16. Παναγιωτόπουλος Απόστολος, του Δημοκρίτου και της Ελισάβετ, Εκπαιδευτήρια 

Μαντουλίδη 
17.  Παναγιωτόπουλος Δημήτριος, του Θεοδώρου και της Αικατερίνης, 2ο ΓΕΛ Αμαλιάδας 
18. Σωτηρόπουλος Γεώργιος, του Ευσταθίου και της Αναστασίας, 1ο ΓΕΛ Μεσσήνης 
19.  Μπατζόλης Γεώργιος, του Νικολάου και της Ασπασίας, Εκπαιδευτήρια Μαντουλίδη 
20. Ζιαζόπουλος Παντελεήμων, του Παύλου και της Ουρανίας, 3ο ΓΕΛ Καρδίτσας 
21. Καραφέριας Απόστολος-Σωτήριος, του Ιωάννης και της Άννας, ΓΕΛ Ερέτριας 
22. Σιμάτος Οδυσσέας, του Αναστασίου και της Αγγελικής, 3ο ΓΕΛ Χαϊδαρίου 
23. Τσαλκιτζής Αναστάσιος, του Σίμωνος και της Ασπασίας, 12ο ΓΕΛ Λάρισας 
24.  Μαυρομανωλάκη Βικτωρία-Ειρήνη, του Εμμανουήλ και της Σοφίας, 2ο ΓΕΛ Ηρακλείου 
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25. Μαστοράκης Σταύρος, του Βασιλείου και της Φωτεινής, 2ο ΓΕΛ Δάφνης 
26. Σακκάς Γεώργιος, του Κωνσταντίνου και της Αγορής, 3ο ΓΕΛ Καρδίτσας 
27. Καλομοίρης Λουκάς, του Νικολάου και της Αναστασίας, 1ο ΓΕΛ Λειβαδιάς 
28.  Προύντζος Νικόλαος-Παναγιώτης, του Δημητρίου και της Ιωάννας, ΓΕΛ Ασκληπιείου 
29. Στεργίου Ιωάννης, του Βασιλείου και της Αγγελικής, Α’ Τοσίτσειο Εκάλης 

 
Οι πέντε πρώτοι από τους είκοσι εννέα προσελθόντες στη β’ φάση  της Γ’ Λυκείου (με 
αναπληρωματικούς κατά σειρά τους επόμενους) θα συγκροτήσουν την Ελληνική Ομάδα η 
οποία έχει προσκληθεί να συμμετάσχει στην 46η Διεθνή Ολυμπιάδα Φυσικής (05-12 
Ιουλίου, Mumbai, Ινδία). Απαραίτητη προϋπόθεση για τη συμμετοχή των μαθητών στην 
Αποστολή είναι η δήλωσή τους (με σύμφωνη γνώμη των γονέων τους) ότι προτίθενται να 
συμμετάσχουν. H δήλωση θα αποσταλεί ηλεκτρονικά στο Εργαστήριο Φυσικών Επιστημών 
(labste@gmail.com). Για κάθε δήλωση αδυναμίας από τους πέντε πρώτους θα ερωτάται ο 
επόμενος επιλαχών. Οι δηλώσεις συμμετοχής ή αδυναμίας πρέπει να αποσταλούν στο 
Εργαστήριο έως τις 06 Μαΐου 2015, έτσι ώστε να ερωτηθούν οι επιλαχόντες στην 
περίπτωση αδυναμίας κάποιου ή κάποιων από τους πέντε πρώτους.  

Αμέσως μετά τη συγκρότηση της Ομάδας θα αποσταλούν στο Υπουργείο Παιδείας τα 
ονόματα και θα ζητηθεί η σχετική άδεια και η χρηματοδότηση της Αποστολής. Ελπίζεται ότι 
το Υπουργείο Παιδείας, όπως κάθε χρόνο, θα καλύψει τα έξοδα της Αποστολής, μέσω του 
Ιδρύματος Κρατικών Υποτροφιών ή άλλου φορέα, για την πραγματοποίηση της 
συμμετοχής και φέτος της χώρας μας στις Διεθνείς Ολυμπιάδες Φυσικής και συγκεκριμένα 
στην 46η Διεθνή Ολυμπιάδα Φυσικής (05-12 Ιουλίου, Mumbai, Ινδία).  

Απαραίτητη προϋπόθεση, επίσης, για τη συμμετοχή ενός μαθητή στην Αποστολή είναι η 
πλήρης και αδιάλειπτη συμμετοχή του στην προετοιμασία της ομάδας στο Εργαστήριο 
Φυσικών Επιστημών, Τεχνολογίας και Περιβάλλοντος του ΠΤΔΕ του Πανεπιστημίου 
Αθηνών (την εβδομάδα πριν την έναρξη της Ολυμπιάδας). Η προετοιμασία γίνεται κάθε 
χρόνο από τον διευθυντή, τους διδάκτορες, υποψήφιους διδάκτορες και μεταπτυχιακούς 
φοιτητές του Εργαστηρίου. Υπενθυμίζεται ότι η σχεδίαση και διεξαγωγή των Διαγωνισμών 
αλλά και της προετοιμασίας των μαθητών για τις Ολυμπιάδες γίνεται εθελοντικά, χωρίς 
οποιαδήποτε αμοιβή.  
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